



Fjordhesten Danmark - foreningen for avl og sport

www.fjordhest.dk

Fungerende formand:
Flemming Strange-Hansen
Tissøvej 23, Jorløse
4490 Jerslev
Tlf.: 5825 0222 - Mobil: 5042 0125
flemming@fjordhest.dk

Delredaktører:
H&R samt udland: Birgit Mortensen, birgit@fjordhest.dk
Avl: Lisbeth Pedersen, lisbeth@fjordhest.dk
Sport: Mette Thomasberg, mette.thomasberg@fjordhest.dk

Kontaktperson til avl:
Kasper Hansen, e-mail: kasper@fjordhest.dk
Kontaktperson til sport:
Annette Ruhoff, e-mail: annette@fjordhest.dk



DM for fjordheste

I Kr. Himmelfartsferien kårer vi fem danmarks-mestre: junior dressur, senior dressur, junior spring, senior spring og all-round.

I år afvikles DM sammen med Birkens årlige Kristi Himmelfartsstævne den 18.-20. maj. Her kommer ryttere fra hele landet for at konkurrere om DM-titlerne og for at pudse formen af og kvalificere sig til deltagelse ved EM

for Fjordheste i Tyskland i august. Birkens Kr. Himmelfartsstævne er en kogende, syvende heksekedel af mennesker og Fjordheste på alle niveauer, og stævnet er en af årets største begivenheder i Fjordheste-regi.

Dressuren spænder fra LC2 på debutantniveau til MB0 og PRI-klasser, og der er springning fra 50 til 90 cm med baner i forskellige sværhedsgrader. Der er dressur- og keglekørsel, og den i Fjordhesteverdenen helt særlige All-round klasse, hvor

ridning og kørsel kombineres i en cup-klasse og beviser Fjordhestenes særlige alsidighed.

Kvalifikation til DM for Fjordheste kan ske ved fjordhestestævner, ved C-stævner og ved de D-stævner, hvor der er uddannede dommere og banebyggere til rådighed. Har du kvalificeret dig ved anmeldelsesfristens udløb vedlægger du dokumentation, når du anmelder til stævnet. Har du ikke nået det, er Nordfjordhestens stævne (den 20.-21. april) og på Stævne Fyn (den 29. april) en mulighed. Du melder til i DM-klasserne og anfører i bemærkninger, hvor/hvornår du forventer at kvalificere dig, og så eftersender du dokumentationen herfor.

Propositioner, anmeldelsesblanket og DM-reglement ligger på www.fjordhest.dk under "Sport", 2012, sammen med propositioner og resultater fra de øvrige fjordhestestævner, hvor Fjordhesten Danmark er samarbejdspartner.

Annette Ruhoff



Årets møde gav en ny struktur

Fjordhesten Danmark holdt sin årlige generalforsamling den 24. marts. Det mest spændende forslag handlede om en ny struktur med nedlæggelse af komiteerne til fordel for udvalg og en præcisering af, at beslutningskompetencen ligger hos de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer. Den afgående formand, der var en af de tre forslagsstillere, sagde, at den nye struktur ville forene det bedste fra den gamle struktur med det bedste fra den struktur, som blev vedtaget i 2008. Den nye struktur blev vedtaget med stort flertal, og alle i foreningsledelsen havde stillet deres mandat til rådighed. Det betød, at der skulle vælges i alt syv bestyrelsesmedlemmer fordelt på tre grupper.

De primært avlsansvarlige

Der var tre kandidater til de to pladser. Kasper Hansen blev valgt for 2 år med 29 stemmer, Thomas Lorentz Petersen blev valgt for 1 år med 21 stemmer, mens Vivian Skøtt med 17 stemmer ikke opnåede valg.

De primært sportsansvarlige

Her var der også to pladser at stemme om, men da der kun var to kandidater, gik det rimelig nemt. Annette Ruhoff blev valgt for en 2-årig periode mens Sidsel Marie Løvvang blev valgt for 1 år.

De øvrige - allround - ansvarlige

Her var tre pladser og fire kandidater. Valgt for en 2-årig periode blev Flemming Strange-Hansen med 31 stemmer og Gert Skov Henriksen med 26 stemmer. Merete Jakobsen fik 17 stemmer og blev dermed valgt for 1 år. Den sidste kandidat Kasper Glibstrup opnåede 12 stemmer.

Forslagene kort (se hvad de handler om i indkaldelsen)

Forslag 1, 3, 4, 6, 7 og 8 blev vedtaget. Forslag 2 og 5 bortfaldt som følge af vedtagelsen af 1 og 4. Forslag 9 blev forkastet.

Birgit



Zenia på vej mod DM og EM

Vi har mange ryttere, der satser på at gøre det godt ved DM, og de bedste af dem har også blikket rettet mod EM. 18-årige Zenia er en af dem, og selv om hun bliver student til sommer, så skal der også være tid til ridningen.

Jeg mødte Zenia og hendes familie ved en 'åben-stald' dag i maj 2007. Dengang havde hun været fjordheste-ejer et års tid, men papirerne var ikke helt i orden og Apollo – som vallakken hed – var langmanet. Vi tog en snak om tingene og der gik ikke længe før Apollo både havde sit bordeaux pas og var soigneret i overensstemmelse med vort avlsmål, dvs. med opretstående man. Zenia begyndte at ride, da hun var 8, men det blev først rigtig seriøst, da hun var 14. Det er de mere action-prægede discipliner såsom spring og military, der har hendes interesse, og på billedet springer

ekvipagen uden besvær i m. Men ekvipagen får også undervisning i dressur, og Zenia er helt sikker på, at det burde alle springheste have. I 2008 deltog Zenia og Apollo for første gang i DM. Det blev til bronze i junior spring. I 2009 sprang ekvipagen sig til en sølvmedalje ved DM. Ved Nordisk var den med på holdet, der fik bronze. Endnu bedre blev det ved EM, hvor ekvipagen fik en bronzemedalje individuelt og var med på 'gulddholdet'. I 2010 blev det til guldmedalje ved DM, og ekvipagen deltog også i springchampionatet på Vilhelmsborg. Samme år var Apollo til vallakkåring og blev kåret med 8 i samlet helhed. Så var han klar til optagelse i Sportsstambogen, og der kender vi ham under nummer FJV-S 10005.

Kort efter championatet var Apollo skadet og dyrlægen sagde, at han nok skulle stå stille et år og måske blev han aldrig ridehest igen. Men Zenia og hendes familie ville det anderledes. De satte ind

med intensiv behandling, herunder spabehandling, og allerede ved juletid kunne Zenia så småt ride ham igen. Udsigten til at være uden fjordhest i et helt år havde dog fået familien til at købe Carlos Sax, som Zenia især rider dressur på. Nu er Apollo igen 'fit for fight' og det er ham Zenia baserer sine planer for 2012 på. Ekvipagen skal i april til Hjallerup og Stævne Fyn og i maj naturligvis til Birken og dermed også til DM. I august kommer så EM som prikken over i'et.

I år skal Zenia for første gang starte som senior, og jeg spørger hende om hun kender nogle af sine konkurrenter. Hun nævner de to fynske ekvipager Helle Prinsholm/Dukan og Line Westergaard/Nika Basland og som den tredje Pia Steffensen/Lyngholms Pallas. Men der er mange andre, og vi glæder os til at følge dem på forårets stævner og naturligvis til EM i Tyskland i august.

Birgit